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Człowiek 
z pociskiem
\\\ PIASECZNO

Policja znalazła przy drodze 
pocisk moździerzowy. 
Wcześniej chwalił się nim 
59-letni mężczyzna, a młodzież 
przesyłała sobie jego zdjęcie. 
To pocisk odłamkowo-burzący, 
który może dosłownie rozerwać 
człowieka.

W czwartek rano jeden z naszych 
Czytelników wysłał nam zdjęcie 

mężczyzny trzymającego pocisk moź-
dzierzowy.  Zdjęcie zrobione jest kilka-
set metrów od szkoły w Gołkowie. Kie-
dy zadzwoniliśmy na policję, okazało 
się, że nie mają oni żadnego zgłoszenia.

\\\    „Małolaty” przesyłają  
sobie zdjęcie

Na prośbę policji przesłaliśmy 
otrzymane zdjęcie. W tym samym cza-

sie nasz Czytelnik poinformował nas, że 
„małolaty” w Gołkowie przesyłają sobie 
to zdjęcie, a on je otrzymał z pytaniem, 
czy nie chce takiego pocisku kupić. Po 
czym rozesłał je lokalnej prasie. 

\\\ PIASECZNO

Nowa organizacja ruchu  
na przebudowanym odcinku  
ul. Okulickiego to horror  
na skrzyżowaniu z ul. Wojska 
Polskiego oraz absurdy  
w oznakowaniu.

W prowadzona w ubiegłym tygo-
dniu nowa organizacja ruchu na 

odcinku DW721 od ul. Wojska Polskie-
go to kolejny dramat, z którym muszą 
sobie radzić kierowcy.

\\\ PIASECZNO 

Gmina zamierza ukrócić 
driftowanie po miejskim 
parkingu przy ul. Zgoda. 

N a reakcję na nasz ubiegłotygodnio-
wy artykuł „Ścigają, ale wybiór-

czo” nie trzeba było długo czekać. 

Nikt nie poinformował policji  
o mężczyźnie, który chodził  
z pociskiem moździerzowym  
po osiedlu domów jednorodzinnych 
i szkole

Po parkingu nie podriftują

(Dez)organizacja 
ruchu 

Na parkingu miałyby się pojawić ograniczniki podobne do tych  
zamontowanych przy ul. Szkolnej

Chaos na skrzyżowaniu bardzo utrudnia ruch dokończenie na str. 3 dokończenie na str. 3

dokończenie 
na str. 3
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\\\ POWIAT

Władze powiatu uhonorowały 
osoby zaangażowane  
w organizację 27. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 

Z inicjatywy Komisji Zdrowia, Opieki 
Społecznej, Bezpieczeństwa i Po-

rządku Publicznego po raz pierwszy w 
historii podczas sesji Rady Powiatu na-
grodzono szefów sztabów WOŚP. Co raz 
prężniej i szerzej organizowana na tere-
nie powiatu piaseczyńskiego coroczna 
zbiórka pieniędzy trwa jeden dzień, ale 
poszczególne sztaby swoją pracę zaczy-
nają już jesienią od przygotowywania 
wolontariuszy oraz całego szeregu im-
prez towarzyszących zbiórce. 

Podczas zorganizowanego 13 stycz-
nia 27. Finału Wielka Orkiestra Świą-

tecznej Pomocy grała „dla dzieci małych 
i bez focha”, na zakup specjalistycznego 
sprzętu do dziecięcych szpitali. Na te-
renie powiatu udało się zebrać w su-
mie blisko 345 tysięcy złotych. Na ten 
sukces złożyły się działania sztabów w 
Piasecznie, Górze Kalwarii, Konstanci-
nie-Jeziornie oraz po raz pierwszy w 
Tarczynie. Zaproszeni na sesję Rady 
Powiatu 24 stycznia reprezentanci 
sztabów Orkiestry z terenu powiatu 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i kosze 
pełne słodkości. 

– Jesteśmy pod ogromnym wraże-
niem Waszej działalności i zaangażowa-
nia. Dziękujemy, że znajdujecie w sobie 
chęć pomagania tym, którzy najbardziej 
tego potrzebują – napisano w dyplo-
mach dla wszystkich sztabów z terenu 
powiatu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Podziękowali sztabom
„Sztabowcy” WOŚP zostali docenieni przez powiat po raz pierwszy

\\\ LESZNOWOLA 

Mieszkańcy zapłacą za odbiór 
odpadów o 25% więcej 
niż dotychczas. Podwyżka 
ma zbilansować budżet 
przeznaczony na system 
gospodarki odpadami  
na terenie gminy. 

W prawdzie Lesznowola podpisa-
ła nowy, trzyletni kontrakt na 

odbiór odpadów przed ponad rokiem, 
ale dopiero teraz władze gminy zdecy-
dowały o podwyżce opłat dla mieszkań-
ców. Jak podkreśla zarząd, koszty umo-
wy są o 50% wyższe, ale dotychczas 
system udawało się bilansować dzięki 
wcześniejszym oszczędnościom. Te jed-
nak powoli się kończą, bilans po roku 
2018 wynosi 1,5 mln złotych na plusie 
i większe wpływy od mieszkańców są 
niezbędne, by pokryć koszty gospodarki 
odpadami. Zgodnie z przepisami bo-

wiem gmina nie może „dokładać” do 
tego zadania własnych środków, wpły-
wy i wydatki w obszarze gospodarki 
odpadami muszą się równoważyć. 

Po gorących dyskusjach nad wy-
sokością podwyżki na posiedzeniach 
komisji problemowych, ostatecznie 
przyjęto, że wyniesie ona 25% w sto-
sunku do dotychczasowych opłat. W 
Lesznowoli obowiązuje system opłat 
odnoszący się do metrów sześciennych 
zużytej wody. I tak za odpady segrego-
wane zapłacimy od kwietnia 4 zł/m3 
wody, a za zmieszane 8 zł/m3 wody. 
Podwyżki dotyczą oczywiście również 
posesji niezamieszkałych i domków 
letniskowych.  

– Podwyżka jest niewielka w sto-
sunku do innych gmin, co zawdzię-
czamy poczynionym oszczędnościom 
– podkreślała zastępca wójta Iwona 
Pajewska-Iszczyńska. Ale obserwując 
obecną sytuację w obszarze odbioru i 
zagospodarowania odpadów komunal-
nych na Mazowszu, władze gminy już 
zapowiadają, że w przyszłości, przy za-
wieraniu kolejnych kontraktów, należy 
spodziewać się dalszych podwyżek. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO 

Parowóz, który przyjechał  
do Piaseczna ponad tydzień 
temu, został oficjalnie powitany 
na stacji Piaseczno Miasto 
Wąskotorowe. 

P arowóz Px48 o numerze 3916 
przyjechał do Piaseczna w nocy z 

20 na 21 stycznia, z Gryfic w wojewódz-
twie zachodniopomorskim. Stamtąd 
wyjechał na samochodowej lawecie w 
piątek. Transport „peiksa” mógł jechać 
tylko w godzinach nocnych, prowadzo-
ny przez pilota, dlatego jechał do Pia-
seczna cały weekend. 

Parowóz jest na razie nieczynny, 
musi przejść rewizję kotła, którą obo-
wiązkowo należy wykonać co 6 lat. 
Jednak Piaseczyńsko-Grójeckie Towa-
rzystwo Kolei Wąskotorowej (PGTKW) 
wraz ze Stacją Muzeum „uruchomiły” 
parowóz na czas oficjalnego przywita-
nia, który wjechał na stację z włączony-
mi światłami, dymiąc czarnym dymem 
z komina, a białym z silników parowych. 
Na stację wepchnął go jednak spalino-
wóz, a dym pochodził z zamontowanych 
na lokomotywie świec dymnych. 

Filmy z tego wjazdu obiegły już pół 
Polski. 

Na przywitaniu pojawiła się radna 
sejmiku mazowieckiego Bożena Żela-
zowska,  dyrektor Stacji Muzeum Joanna 
Kazimierska, oraz Daniel Putkiewicz, 
burmistrz Piaseczna. 

– A co się stało z poprzednim paro-
wozem? Czemu go straciliśmy? – zadał 
nam pytanie nasz Czytelnik. 

Parowóz Px48 nr 3917 był pry-
watną własnością pierwszego preze-
sa PGTKW Jerzego Chmielewskiego. 
Ciągnął wagony do 2010 roku, kiedy 
pękł mu kocioł. Naprawa parowozu 
kosztowałaby kilkaset tysięcy złotych. 
W lutym 2011 r. Jerzy Chmielewski 
zmarł, a prawa do parowozu przejęli 
jego spadkobiercy. Tabor kolejki nale-
żał wówczas do powiatu, a tory do PKP. 
Dopiero toczyły się rozmowy na temat 
przejęcia kolejki przez gminy, przez któ-
re przebiega szlak. Trudno więc było 
znaleźć kogoś, kto wyłożyłby pieniądze 
na odkupienie od spadkobierców pa-
rowozu, a później na jego kosztowną 
naprawę. Parowóz został sprzedany 
firmie Budokrusz i do dzisiaj, jako po-
mnik, stoi na terenie firmy w Grodzisku 
Mazowieckim. 

Px48, który jeszcze 9 lat temu jeź-
dził po torach piaseczyńsko-grójeckiej 
kolejki, był niejako z odzysku. Wypro-
dukowany w 1954 roku, w 1985 r. zo-
stał skreślony z inwentarza. Dopiero w 
1992 roku firma Interlok z Piły zakupiła 
jego podwozie i połączyła z kotłem od 

innego „peiksa”. Prace wykonywała na 
zamówienie prywatnego inwestora ze 
Szwajcarii. W Piasecznie pojawił się w 
1997 roku, ponieważ należało wyko-
nać jego testy na torach o szerokości 
1000 mm, które już wtedy można było 
znaleźć wyłącznie w Piasecznie oraz 
województwie zachodniopomorskim. 
Szwajcarski inwestor wycofał się zaku-
pu parowozu i tak trafił on w ręce Jerze-
go Chmielewskiego.

Parowóz z Gryfic należy do Stacji 
Muzeum, która na podstawie trójstron-
nej umowy pomiędzy Stacją, gminą 
Piaseczno i PGTKW, użyczyła go Pia-
seczyńsko-Grójeckiemu Towarzystwu 
Kolei Wąskotorowej do 2030 roku, z 
możliwością przedłużenia tego okresu. 

– Pojazd jest w dobrym stanie tech-
nicznym i wizualnym. Wymaga jednak 
kilku koniecznych napraw. Po ich wy-
konaniu, będzie możliwe przywrócenie 
go do eksploatacji – informuje gmina 
Piaseczno.

Koszt transportu parowozu i tych 
kilku napraw będzie nieporównywalnie 
mniejszy do konieczności zakupu i na-
prawy kotła w naszym „starym” peiksie.

Joanna Grela

Podwyżka od kwietnia

Powitanie 
parowozu

Mieszkańcy Lesznowoli płacą również za specjalne worki na śmieci, chyba 
że korzystają z odpowiednich kontenerów

Wjazd parowozu podczas oficjalnego przywitania to było prawdziwe show \\\  Policjanci z Konstancina-Je- 
ziorny dostali pilne wezwanie 
do jednego z mieszkań. Tam 
zastali pobitą kobietę oraz jej 
68-letniego męża. Nie była to 
pierwsza policyjna interwencja 
pod tym adresem.
Zebrany w tej sprawie materiał dowo-
dowy został złożony do prokuratury 
wraz z wnioskiem o zastosowanie środ- 
ka zapobiegawczego w postaci tym-
czasowego aresztowania. Na wczo- 
rajszym posiedzeniu sąd przychylił 
się do wniosku i zastosował wobec 
mężczyzny 3-miesięczny areszt.
Przypominamy, że znęcanie się nad 
osobą najbliższą zagrożone jest karą 
do 5 lat pozbawienia wolności.
\\\  Działania operacyjne kryminalnych 
z Piaseczna doprowadziły do zatrzyma-
nia w czasie kontroli drogowej kierowcy 
mitsubishi. 27-letni kierowca nigdy nie 
posiadał prawa jazdy. Aby nie ponieść 
konsekwencji, chciał wręczyć policjan-
tom kilka tysięcy złotych. 
Mężczyzna został zatrzymany i osa- 
dzony w policyjnej celi. Dalsze czynności 
kryminalni wykonali także w miejscu 
jego zamieszkania. Oprócz ujawnionych 
230 gramów amfetaminy i 250 gramów 
marihuany, w mieszkaniu była też broń 
i amunicja.

Ponadto na przyległym do do- 
mu terenie „odnalazły się” skra- 
dzione w ostatnim czasie urzą- 
dzenia budowlane o wartości 
50 tysięcy złotych. Mężczyzna 
usłyszał łącznie cztery zarzuty 
karne. Złożony został wniosek 

do prokuratury rejonowej o zastoso-
wanie wobec mężczyzny środka zapo-
biegawczego w postaci tymczasowego 
aresztu, do którego sąd się przychylił.
Sprawa ma charakter rozwojowy,  
a 27-latek najbliższe trzy miesiące 
spędzi teraz w jednym z aresztów 
śledczych.
\\\  Policjanci z Lesznowoli zostali we-
zwani do jednej z firm zajmujących 
się dystrybucją przesyłek pocztowych. 
Od początku stycznia do firmy zaczęli 
zgłaszać się klienci, którzy nie otrzymy-
wali zamówionych towarów.
Policjanci w tej sprawie zatrzymali jed-
nego z kurierów. Jak ustalono 33-letni 
mężczyzna część wybranych przez sie-
bie paczek „dostarczał” do własnego 
domu.
Jego łupem stały się między innymi 
urządzenia elektroniczne, buty, kosme-
tyki oraz kilka sukienek.
Mężczyzna usłyszał już zarzut kradzieży, 
za co kodeks karny przewiduje nawet 
do 5 lat pozbawienia wolności.

\\\ P0wiat na sygnale
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Policja na podstawie przesłanego 
przez nas zdjęcia dość szybko ustaliła 
miejsce przebywania człowieka, który 
chodził po Gołkowie z pociskiem. Oka-
zał się nim 59-letni mężczyzna, będący 
pod wpływem alkoholu. Po zatrzyma-
niu wskazał miejsce, w którym znajduje 
się pocisk. Odłożył go pod płotem przy 
ulicy Lipowej w Zalesinku i przykrył 
workami ze śmieciami. 

Policja natychmiast wezwała 2. 
Mazowiecki Pułk Saperów z Kazunia 
Nowego, który zabezpieczył pocisk.

Pocisk moździerzowy prawdopo-
dobnie pochodzi z okresu II wojny świa-
towej; używany był przez radzieckie i 
polskie wojska. To typ odłamkowo-bu-
rzący, który służy do zwalczania celów 
energią kinetyczną, tworzy także falę 
uderzeniową. 

– Ponad 50 lat temu, na Kotyrkach 
(okolice Kamionki, Zalesia Dolnego i 

Gołkowa – przyp. red.), mój kilkunasto-
letni kolega osiwiał w momencie, jak na 
jego oczach rozerwało jego kolegę po 
tym, jak wrzucili do ogniska znaleziony 
tam podobny pocisk – mówi nam miesz-
kanka Gołkowa.

\\\   Nie wolno dotykać
Nie trzeba jednak takiego pocisku 

wrzucać do ogniska – wystarczy że 
upadnie, a zgromadzony w nim ładunek 
wybuchowy może eksplodować. Bez-
względnie więc po znalezieniu takiego 
pocisku, albo jakiegokolwiek niewybu-
chu, należy natychmiast powiadomić 
policję. I absolutnie go nie dotykać.

Wydawałoby się, że wszyscy to 
wiedzą, jednak w tej historii doszło do 
kuriozalnej sytuacji. Od szkoły w Gołko-
wie do miejsca gdzie znaleziono pocisk 
jest prawie 1,5 kilometra. Nie dość, że 
mężczyzna po prostu chodził sobie z 
pociskiem, to młodzież przesyłała sobie 
to zdjęcie i absolutnie nikt nie powia-
domił policji. W dodatku pod zdjęciem 
zablokowanej drogi w Zalesinku, które 
wstawiliśmy na Facebooku kiedy policja 
czekała na saperów, część tej młodzie-
ży komentowała sytuację ewidentnie 
wskazując, że o pocisku wiedzieli. Pod 
własnymi nazwiskami.

Mężczyźnie policja postawiła zarzut 
z art. 163 kodeksu karnego, który mó-
wi, że kto sprowadza zdarzenie, które 
zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób 
albo mieniu w wielkich rozmiarach (…) 
podlega karze pozbawienia wolności 
od roku do lat 10.              Joanna Grela

Człowiek 
z pociskiem

Znaleziony pocisk przy eksplozji ma ogromną siłę rażenia

Artykuł dotyczył traktowania par- 
kingów jako torów treningowych. Ode- 
zwali się głównie miłośnicy driftowa-
nia, przekonujący, że taki trening po-
zwala zdobyć umiejętności niezbędne 
do bezpiecznego poruszania się po 
drogach i jest dobra alternatywą dla 
alkoholu, narkotyków i chuligaństwa. 
Sugerują, że rozwiązaniem problemu 
byłoby zbudowanie toru, a skoro go 
brakuje, to gdzieś ćwiczyć trzeba.

– Czyli jak w mieście nie ma 
strzelnicy, to wolno strzelać do ludzi 
na ulicy? – sarka jedna z mieszkanek 
Piaseczna. Problem w tym, że miejski 
czy marketowy parking nie jest torem 
treningowym, na którym nie ma za-
grożenia, że ucierpią osoby postronne, 

czy to osobiście, czy przez uszkodzenie 
mienia. Dodatkowo hałas przeszkadza 
okolicznym mieszkańcom. Propozycja 
budowy przez gminę specjalnego toru 

dla amatorów „latania bokiem” raczej 
nie może liczyć na przychylność władz 
gminy. Choć, jak rozsądnie zapropono-
wał jeden z komentatorów, można taką 
propozycję złożyć do budżetu obywa-

telskiego i sprawdzić szanse na popar-
cie projektu. Choć czy to rozwiązałoby 
problem?

– Nawet, gdyby tor był, to i tak więk-
szość będzie jeździć po parkingach i uli-
cach, bo tu chodzi o adrenalinę – mówi 
jeden z fanów driftu. 

Na artykuł zareagował również 
burmistrz Piaseczna Daniel Putkiewicz. 

– Planujemy w najbliższej przyszło-
ści zamontować na parkingu przy ul. 
Zgody ograniczniki ruchu – zapowiada. 
Najprawdopodobniej będą miały formę 
gumowych odbojników, podobnych do 
tych zamontowanych przy ul. Szkolnej. 
To z pewnością nieco utrudni „kręcenie 
bączków” w centrum miasta.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Jeśli dotychczas przejechanie przez 
skrzyżowanie ulicy Okulickiego z ul. 
Wojska Polskiego wydawało się trudne, 
zwłaszcza dla kierowców skręcających 
w lewo, to teraz można dojść do wnio-
sku, że… zawsze może być gorzej. Na 
skręcanie z ul. Wojska Polskiego w ul. 
Okulickiego decydują się tylko praw-
dziwi desperaci. Kiedy ruch w DW721 
odbywał się północną nitką, samocho-
dy nadjeżdżające od strony Leszno-

woli musiały przynajmniej zwolnić ze 
względu na kręty przebieg drogi. Teraz 
kierowca ma do pokonania nie tylko 
samochody nadjeżdżające z lewej stro-
ny, ale i dwie nitki ruchu od strony ul. 
Puławskiej oraz pojazdy zjeżdżające z 
dojazdu do stacji benzynowej, restau-
racji czy komisu, zlokalizowanych przy 
zamkniętej jezdni. Prawdopodobnie nie 
raz będziemy słyszeć o kolizjach w tym 
miejscu. 

Z kolei przy skrzyżowaniu z ulicą 
Powstańców Warszawy na zmotoryzo-
wanych czekają kolejne niespodzianki. 
Jak zapewniał wykonawca robót, do-
jazd do stacji benzynowej od strony ul. 
Okulickiego ma być zapewniony przez 
cały okres prac. Tymczasem znaki 
drogowe zakazują skrętu na stację. Po-
dobnie sytuacja wygląda u wylotu z ul. 
Powstańców Warszawy. Znak pionowy 
i poziome wskazują na istnienie kierun-
ku prosto (ze względu na zamknięcie ul. 
Mleczarskiej chodzi o dojazd do stacji), a 
tuż za nim stoi znak nakazujący skręt w 
prawo lub lewo. Jedyny wyjątek dotyczy 
pojazdów budowy. Można odnieść wra-
żenie, że otwarcie drogi nastąpiło w po-
śpiechu. Pozostawiony na brzegu jezdni 
hydrant dopiero po interwencji mediów 
został przynajmniej oznakowany. Cieka-
we, czy po interwencji mediów pojawi 
się też oznakowanie uprzedzające o 
tym, że w miejscu, w którym kończyły 
się prace na ul. Powstańców Warszawy, 
urywa się asfalt? 

Kierowcom życzymy cierpliwości i 
apelujemy o ostrożność.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Po parkingu nie podriftują

(Dez)organizacja ruchu 

Znaki drogowe wzajemnie się wykluczają

Okazał się nim  59-letni 
mężczyzna, będący  

pod wpływem alkoholu

Problem w tym, że 
miejski czy marketowy 
parking nie jest torem 

treningowym

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ POWIAT

Rada powiatu zaapelowała  
do mieszkańców o zatrzymanie 
„mowy nienawiści”. 

Z inicjatywy Ewy Lubianiec, zarząd 
powiatu przygotował specjalny 

apel związany z dramatycznymi wyda-
rzeniami w Gdańsku. Wprawdzie nie 
obyło się bez pewnej dyskusji na temat 
nawiązania we wstępie do zamordowa-
nia prezydenta Gdańska Pawła Adamo-
wicza, ale ostatecznie radni jednogłoś-
nie przyjęli apel. Zwracają się w nim do 
wszystkich dorosłych mieszkańców po-
wiatu, zwłaszcza rodziców i nauczycieli, 
z prośbą o świadome i odpowiedzialne 
kształtowanie postaw i świata wartości 
młodzieży i dzieci. 

– Pragniemy zwrócić uwagę, że spo-
sób reagowania nas – osób dorosłych – 
na sprawy trudne, różnice zdań i poglą-

dów, który często nosi znamiona „mowy 
nienawiści”, jest bardzo niebezpieczną 
edukacją młodego pokolenia – czytamy 
w dokumencie. Pozbawiony charakteru 
politycznego apel zostanie przekazany 
wójtom i burmistrzom gmin powiatu 
piaseczyńskiego, dyrektorom szkół i 
placówkom opiekuńczo-wychowaw-
czym prowadzonym przez powiat pia-
seczyński, z prośbą o zapoznanie rodzi-
ców i pedagogów z jego treścią.

– Apel ten jest wyrazem troski o 
bezpieczeństwo nas wszystkich, o po-
myślny rozwój dzieci i młodego poko-
lenia – głosi ostatnie zdanie dokumentu 
przyjętego podczas sesji rady powia-
tu w dniu 24 stycznia. Zdecydowane 
reakcje na wszelkie przejawy „mowy 
nienawiści” zapowiedziała też podczas 
zorganizowanego 22 stycznia spotkania 
dotyczącego bezpieczeństwa mieszkań-
ców piaseczyńska policja.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zacznijmy od siebie

Nowy prezes ZGK

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem apelu

Nowa rada nadzorcza „wymieniła” prezesa ZGK

\\\ POWIAT

Liczba śmiertelnych ofiar 
wypadków drogowych  
– w tej kategorii nasz powiat 
wygrywa w Polsce. Policja 
przedstawiła raport swoich 
działań w 2018 r. 

J ak zwykle w styczniu odbyła się rocz-
na odprawa w Komendzie Powiato-

wej Policji w Piasecznie. Przygotowany 
na tę okazję raport policjanci zaprezen-
tują też na jednej z najbliższych sesji 
Rady Powiatu. Policjanci przeprowa-
dzili blisko 23 tysiące interwencji, z cze-
go większość odbyła się w miejscach 
publicznych. Czas reakcji na zgłoszenia 
„pilne” wyniósł 8,5 minuty i był o 32 
sekundy lepszy niż przed rokiem. W 
82 przypadkach policjanci zatrzymali 
sprawcę na gorącym uczynku. Prewen-
cja polegała między innymi na organizo-
waniu debat społecznych dotyczących 
różnych obszarów związanych z bezpie-
czeństwem mieszkańców, a także liczne 
spotkania szkołach i przedszkolach. 

\\\   Tragiczny rok na drogach
Niestety, drogówka odnotowała 

wprawdzie minimalny spadek liczby 
wypadków, ale zginęły w nich na miej-
scu aż 22 osoby (poprzedni, ubiegło-
roczny rekord wyniósł 15). 

– A liczba osób, które poniosły 
śmierć w wyniku wypadku w szpitalu 
czy z powodu powikłań może być znacz-
nie większa, bo nasze statystyki doty-
czą tylko ofiar, które zmarły na miejscu 
wypadku – podkreśla nadkomisarz 
Jarosław Sawicki, rzecznik piaseczyń-
skiej komendy. Warto też zauważyć, że 
największą liczbę ofiar stanowią piesi 
– aż 8 osób. Na drodze zginęło też 6 kie-
rowców, 5 rowerzystów i 3 pasażerów. 

Najwięcej wypadków śmiertelnych mia-
ło miejsce na drodze krajowej 79 z Pia-
seczna do Góry Kalwarii i na krajowej 
„siódemce” w kierunku Radomia. Nie-
stety winna bywa prędkość, ale i brak 
rozsądku, czyli np. poruszanie się po 
zmroku rowerem, bez żadnego oświet-
lenia, drogą poza terenem zabudowa-
nym. Wzrosła też liczba zgłoszonych 
kolizji drogowych. W 2018 r. policja zo-
stała wezwana do 2269 takich zdarzeń.

Zdecydowanie wzrosła liczba prze-
prowadzonych kontroli drogowych – do 
blisko 27 tysięcy, to o ponad 3 tysiące 
więcej niż przed rokiem. W ich trakcie 
policjanci przeprowadzili 60,5 tys. ba-
dań alkomatem, które w aż 220 przy-
padkach udowodniły, ze kierowca jechał 
„na podwójnym gazie”. 

\\\   Przestępczość spada
W 2018 r. piaseczyńska policja od-

notowała 4098 przestępstw. Wykry-
walność sprawców wyniosła 55,4%. 
Zauważalnie w stosunku do ubiegłego 
roku spadła liczba kradzieży samocho-
dów, ze 104 do 87. Niestety wykrywal-
ność wynosi w tym obszarze zaledwie 
11,1%. Zmniejszyła się liczba rozbojów, 
bójek i kradzieży. Mniej było też prze-
stępstw gospodarczych i narkotyko-
wych. Więcej niż w 2017 roku było za 
to kradzieży z włamaniem – 313 przy-
padków. 

Jednym z większych problemów 
policji są braki kadrowe. W tej chwi-
li w KPP Piaseczno jest 14 wakatów. 
Wśród priorytetowych zadań na 2019 
rok policja wymienia między innymi 
zwiększenie skuteczności wykrywania 
przestępstw nieletnich oraz poprawę 
wykrywalności przestępstw motywo-
wanych nienawiścią.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ gÓRa KalwaRia

Na początku roku burmistrz 
powołał nową radę nadzorczą 
Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Górze Kalwarii. 
W piątek rada odwołała  
z funkcji prezesa Jerzego Pełkę.

J erzy Pełka pełnił funkcję prezesa 
ZGK od 2011 roku. Uzasadnienie  

odwołania ma pozostać tajemnicą  
spółki.

Rada nadzorcza, w której skład 
wchodzą przewodniczący Paweł Woj-
ciechowski, Grzegorz Wasilewski, Mi-
chał Rosa oraz Roman Bugaj, na nowego 
prezesa wybrała Romana Bugaja. Bu-
gaj zrezygnował z zasiadania w radzie 
spółki. 

Roman Bugaj był wieloletnim rzecz-
nikiem prasowym Miejskiego Przedsię-
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji w 
Warszawie. Pełnił także funkcje kierow-
nicze w dużych spółkach.

Joanna Grela

Śmierć na drogach

FO
T. 

J. 
FE

RL
IA

N

Zmniejszenie liczby wypadków i kolizji drogowych to jeden z celów, które chcieliby osiągnąć policjanci

Najwięcej wypadków 
śmiertelnych miało 
miejsce na drodze 

krajowej 79 z Piaseczna 
do Góry Kalwarii  

i na krajowej „siódemce” 
w kierunku Radomia
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Z pożarem walczyło kilkunastu strażaków

\\\ PIASECZNO 

Strażacy dwukrotnie gasili 
pustostan w centrum miasta 
w nocy z soboty na niedzielę. 
Niewykluczone, że było to 
podpalenie. 

W sobotni wieczór 26 stycznia 
około 21.30 strażacy otrzymali 

informację o pożarze budynku przy ul. 
Kościuszki 45 w Piasecznie. Po dotarciu 
na miejsce trzech jednostek Państwo-
wej Straży Pożarnej i ocenie sytuacji 
zadysponowano kolejne siły. Z poża-
rem pustostanu walczyło w sumie 7 
jednostek straży pożarnej z Piaseczna, 
Chojnowa, Jazgarzewa i Warszawy. Na 
miejsce dotarł też podnośnik. Straża-
cy starali się ugasić płonący budynek i 
zapobiec przeniesieniu ognia na sąsia-
dujący z pustostanem budynek Poczty 
Polskiej oraz sąsiednie zamieszkałe 
nieruchomości. Kilka godzin później, w 
niedzielę 27 stycznia o 4.30 ponownie 
zaalarmowano strażaków. 

– Okazało się, że zaczęło się tlić po-
szycie dachu – informuje rzecznik Ko-

mendy PSP Piaseczno Łukasz Darmo-
falski. Najprawdopodobniej był to efekt 
niecałkowitego dogaszenia. Przyczyny 
pożaru nie są znane, ale ze względu 
na to, gdzie rozwinął się pożar i że w 
budynku nikt nie mieszkał, bo okna i 
drzwi zostały zabezpieczone, nieoficjal-
nie strażacy przyjmują, że mogło to być 
podpalenie.

Ten wielorodzinny budynek płonął 
już pod koniec 2017 roku. Wówczas 
zginęła jedna osoba, a pozostali miesz-
kańcy w trybie przyspieszonym zostali 
przez gminę umieszczeni w innych lo-
kalach. Pustostan został zabezpieczony 
i czeka na uregulowanie sytuacji praw-
nej.

– Gmina stara się o przejęcie tego 
budynku, ale ma on kilkunastu właś-
cicieli, więc procedury trochę trwa- 
ją – informuje wiceburmistrz Han-
na Kułakowska-Michalak.  Budynek,  
ze względu na jego stan, jest przez- 
naczony do rozbiórki. Co miałoby  
powstać w tym miejscu, na razie nie 
wiadomo.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO 

Odzież i zabawki rozrzucone 
wokół pojemnika PCK nie tylko 
nikomu nie pomagają, ale też 
szpecą miasto. Gmina zamierza 
szukać nowych rozwiązań  
w obszarze pomocy społecznej. 

W iele osób wrzuca do pojemni-
ków na odzież używaną rzeczy, 

które w ich mniemaniu mogłyby wy-
korzystać osoby potrzebujące.  Niewie-
le osób wie jednak, że szanse na to są 
naprawdę nieduże. Polski Czerwony 
Krzyż, właściciel najbardziej znanych 
i rozpowszechnionych kontenerów, 
przyznaje, że aż 70% tego, co trafia 
do pojemników, zostaje zutylizowane. 
Nie jest też tak, że wrzucane przez nas 
ubrania, buty, pościel czy maskotki tra-
fiają bezpośrednio do potrzebujących. 
Nadające się do tego rzeczy zostają 

sprzedane, a uzyskane w ten sposób 
pieniądze są dopiero przeznaczane na 
różne akcje pomocowe, organizowane 
przez PCK. Podobnie dzieje się w innych 
fundacjach, które ustawiają pojemniki. 

Najbardziej dziwi skala utylizacji. 
Jak zapewniają właściciele kontene-
rów, przyczyny takiego stanu rzeczy są 
dwie. Po pierwsze, ludzie często trak-
tują te pojemniki jak swoiste śmietniki 
i wrzucają rzeczy, które nie nadają się 
do dalszego wykorzystania. Po drugie, 
przez bezmyślność, często nawet te do-
brej jakości rzeczy ulegają zniszczeniu. 
Wystarczy bowiem wrzucić coś zawil-
goconego do takiego pojemnika, a po 
pewnym czasie cała zawartość będzie 
bezużyteczna. Dość często zdarza się,  że 
ludzie zostawiają reklamówki z rzecza-
mi na zewnątrz, wokół kontenera. Wa-
runki atmosferyczne szybko sprawią, że 
rzeczy te będą się nadawały wyłącznie 
do utylizacji. Taka „wystawa” odzieży 

i zabawek leży od pewnego czasu wo-
kół pojemnika PCK przy parkingu na 
ul. Zgoda. Rzeczy tych jest naprawdę 
dużo, a pojemnik nie wydaje się prze-
pełniony, więc trudno zrozumieć, czym 
się kierowała osoba, która je zostawiła 
w tym miejscu. Może miała nadzieję, że 
skorzystają z tego osoby potrzebujące?

W takich przypadkach, podobnie 
jak przy przepełnionych kontenerach, 
należy skontaktować się z instytucją, 
która je postawiła. Numery telefonów 
są zawsze umieszczone na pojemniku. 
Z zasady ustalony jest harmonogram 
opróżniania kontenerów, ale możliwe 
są też przyjazdy interwencyjne. PCK ma 
podpisaną umowę z gminą i zgodę na 
postawienie pojemników w kilku lokali-
zacjach. Kwestią uprzątnięcia bałaganu 
wokół pojemnika przy parkingu obiecał 
zająć się burmistrz Daniel Putkiewicz. 
Deklaruje też podjęcie tematu utworze-
nia punktu tzw. „wymiany ciepła”, czyli 
miejsca, w którym można zostawiać 
rzeczy, których już nie potrzebujemy, 
a które mogłyby wykorzystać osoby 
potrzebujące. Z takim wnioskiem już 
w tej kadencji wystąpiła radna Ewelina 
Wójcik. 

– Chcielibyśmy  jeszcze w tym roku 
uporządkować kilka kwestii związa-
nych z pomocą społeczną. Takie zada-
nie między innymi wyznaczyłem pani 
burmistrz – mówi Putkiewicz. 

Jeśli ktoś ma rzeczy, które chciał-
by przekazać potrzebującym,  może 
się skontaktować z Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej przy 
ul. Wojska Polskiego 54. Wprawdzie 
MGOPS nie ma magazynu i nie przyj-
muje rzeczy, ale jest gotów pomóc w 
znalezieniu osób potrzebujących kon-
kretnego wsparcia na terenie gminy. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kolejny pożar 
obok poczty

Pomagać zamiast śmiecić

Śnieg i deszcz skutecznie niszczą rzeczy, z których mogłaby skorzystać jakaś 
rodzina

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\ ZA śMieci NA Nowe rAchUNKi 
Od 1 lutego opłaty za odbiór odpadów należy wnosić na nowe rachunki bankowe. Dotychczasowe indywidualne konta zostaną 
zamknięte 31 stycznia. Informacje o nowych numerach rachunków, na które mieszkańcy powinni wnosić opłaty od lutego 
2019, zostały wysłane przez gminę za pośrednictwem Poczty Polskiej S.A. Jeśli do kogoś taki list nie zdążył dotrzeć w związku 
z opóźnieniami w doręczaniu, które często mają miejsce w naszym rejonie pocztowym, może informację uzyskać w Wydziale 
Gospodarki Odpadami przy ul. Wojska Polskiego 54 w Piasecznie.

\\\ PIASECZNO

786 202 606
REKLAMA 

R E K L A M A
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\\\ KOnstanCin-JeZiORna 

Radni narzekają na małą 
liczbę inwestycji w budżecie 
Konstancina-Jeziorny na 2019 r.  

Z aplanowane na bieżący rok docho-
dy mają wynieść 168,3 mln złotych, 

a wydatki – 192 mln zł. Deficyt w kwocie 
23,5 mln zł zostanie pokryty z pożyczek 
oraz 10 mln zł nadwyżki budżetowej z 
lat ubiegłych.

Podobnie jak w innych samorzą-
dach, największy kawałek budżetowe-
go tortu pochłonie oświata – 57,7 mln 
złotych. Na transport i łączność gmina 
przeznaczy w sumie 20 mln zł, z czego 
ponad 7,5 miliona pochłoną koszty ut-
rzymania komunikacji publicznej. 

Na inwestycje w 2019 roku Kon-
stancin-Jeziorna zamierza wydać 40 
mln złotych. Najdroższą będzie kon-
tynuacja rozbudowy i modernizacji 
Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Wo-
jewódzkiej. Na to zadanie zabezpieczo-
no 6,7 mln złotych. Gmina zamierza też 
kontynuować prace przy przebudowie 
zabytkowych willi. Modernizacja „Gry-
fa” pochłonie 4,9 mln złotych. Inną duża 

inwestycją jest rozbudowa siedziby OSP 
Jeziorna – na ten cel zabezpieczono 2,7 
mln zł.

Na inwestycje drogowe przezna-
czono 8 mln złotych, z czego 5 mln zł 
zarezerwowano na budowę systemu 
ścieżek rowerowych na terenie trzech 
gmin: Piaseczna, Konstancina-Jeziorny 
oraz Góry Kalwarii. Pozostałych inwe-
stycji drogowych jest niewiele.

– Za małe środki są przeznaczone 
na inwestycje a zbyt duże na wydatki 
majątkowe i powinniśmy w ciągu ro-
ku szukać tu oszczędności – zwrócił 
uwagę Bogusław Komosa. Na tę uwagę 
odpowiedział wiceprzewodniczący Ra-
dy Gminy Andrzej Cieślawski. Zwrócił 
uwagę, że przyczyną niskich wydatków 
inwestycyjnych są niskie dochody bu-
dżetowe.

– Mamy takie inwestycje, które mają 
już gotowe projekty z pozwoleniami na 
budowę, ale nie mogą być realizowane – 
przyznał. I wyraził nadzieję, że w trakcie 
roku uda się dokładać kolejne środki na 
realizację zadań inwestycyjnych.

Radni przyjęli budżet jednogłośnie. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Mało dochodów, 
to mało inwestycji

Na kontynuację rozbudowy SP nr 1 gmina wyda 6,7 mln zł

\\\ taRCZyn 

Inicjatorzy akcji sprzątania 
kirkutu w Tarczynie upamiętnili 
ofiary Holocaustu. 

O zapomnianym kirkucie pisaliśmy 
w kwietniu ubiegłego roku. Odby-

wało się wówczas kolejne sprzątanie ży-
dowskiego cmentarza, który zniszczyli 
naziści podczas wojny. Kirkut musiał 
czekać kilkadziesiąt lat, aż ktoś sobie o 
nim przypomni. Był w katastrofalnym 
stanie. Nieliczne macewy leżały wbite 
w ziemię, popękane, wśród śmieci, na 
kompletnie zarośniętym terenie.

\\\   Skąd kirkut w Tarczynie?
Tarczyn przed wojną był sztetlem, 

czyli miasteczkiem zdominowanym 
przez społeczność żydowską. 

– Podczas drugiej wojny świato-
wej Niemcy utworzyli w Tarczynie 
getto, zlokalizowane na terenie tzw. 
„Świńskiego targu” po wschodniej 
stronie Rynku. Stłoczono w nim oko-
ło 1600 osób – mieszkańców Tarczy-
na oraz przesiedleńców z okolicznych 
miejscowości – czytamy na sztetl.org.

pl. – W dniu 27 stycznia 1942 r. część 
więźniów getta wywieziono do obozu 
zagłady w Treblince; pozostałych pod 
koniec lutego 1942 r. wysiedlono do 
getta warszawskiego.

27 stycznia przypadła 74. rocznica 
wyzwolenia obozu Auschwitz Birkenau. 
W 2005 roku ONZ ustanowiło dzień 27 
stycznia Międzynarodowym Dniem Pa-
mięci o Ofiarach Holocaustu.

– Z okazji tej rocznicy wzięliśmy 
udział w corocznej światowej kam-
panii upamiętnienia ofiar Holocaustu 
„#WeRemember” Międzynarodowego 
Kongresu Żydów. Spotkaliśmy się w 
Tarczynie przed cmentarzem żydow-
skim przy ulicy Długiej i wykonaliśmy 

pamiątkowe zdjęcie, chcąc w ten spo-
sób upamiętnić ofiary zagłady – mówi 
Piotr Prawucki, jeden z inicjatorów akcji 
sprzątania tarczyńskiego kirkutu.

Tarczyński kirkut przez kilkadzie-
siąt lat był dla Tarczyna jedynie miej-
scem wstydu. Nielegalne wysypisko 
śmieci to nie jedyne grzechy wobec 
miejsca pochówku dawnych sąsiadów. 
Chowano na nim zwierzęta, po ukła-
dzie ziemi można przypuszczać, że sza-
browano groby. Ewidentnie został on 
zbezczeszczony.

Mieszkańcy powiatu w ciągu ostat-
nich kilku lat wysprzątali cmentarz, pod 
koniec roku udało się postawić płot i 
bramę. Ogrodzenie zostało sfinanso-
wane przez prywatne osoby, częściowo 
dzięki pomocy lokalnych przedsiębior-
ców z Tarczyna. 

– Na obecnym etapie planowana 
jest inwentaryzacja i oczyszczenie wraz 
z zabezpieczeniem macew, tak żeby 
można było później zdecydować co z 
nimi zrobić i ewentualnie umieścić np. 
lapidarium – mówi nam Piotr Prawucki. 
– Planowana jest restytucja cmentarza, 
wraz z jego ponownym poświęceniem.

Mimo iż kirkut przez kilkadziesiąt 
lat był zapomnianym i bezczeszczonym 
miejscem, znaleźli się na szczęście lu-
dzie, którzy włożyli masę pracy i ener-

gii, aby zaczął ponownie przypominać 
miejsce pochówku. 

– Szukamy rodzin tarczyńskich Ży-
dów. Zapewne większość z nich mieszka 
poza granicami Polski, niemniej bardzo 
nam na tym zależy – mówi Piotr Pra-
wucki.                                      Joanna Grela

Pamiętają o Żydach

Nie dość, że cmentarz został wysprzątany to doczekał się ogrodzenia

FO
T. 

PI
OT

R 
PR

AW
UC

KI

Inicjatorzy sprzątania kirkutu upamiętnili ofiary Holocaustu
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Osoby prowadzące siedzący tryb życia, 
zwłaszcza z czynnikami ryzyka choroby 
wieńcowej takimi jak: nadciśnienie tętni- 
cze, hipercholesterolemia, cukrzyca, pale- 
nie tytoniu, przed rozpoczęciem uprawia- 
nia sportu, nawet na poziomie amotor-
skim, powinny zasięgnąć opinii lekarskiej. 
Lekarz, kardiolog, w trakcie konsultacji, 
przeprowadza badanie podmiotowe oraz 
przedmiotowe, zleca wykonanie badania 
EKG oraz podstawowych badań labora- 
toryjnych. W przypadku stwierdzenia nie- 
prawidłowości np. szmer nad sercem, kie- 
ruje na badanie echokardiograficznie (USG 
serca). Badanie to pozwala ocenić poszc-
zególne struktury serca, zdiagnozować wa- 
dy oraz ocenić funkcję wydolnościową. 
Co istotne nie jest konieczne specjalne 
przygotowanie do tego badania. Zasadne 
jest również wykonanie elektrokardiogra- 
ficznej próby wysiłkowej czyli tzw. testu wy- 
siłkowego. Badanie to wykonuje się na bież- 
ni ruchomej lub cykloergometrze rowe- 
rowym. W czasie testu lekarz analizuje 
zapis EKG oraz dokonuje pomiarów ciś- 
nienia tętniczego. Badanie pozwala oce- 
nić na ile dany wysiłek fizyczny jest bez-
pieczny dla danego pacjenta oraz określić 
jego intensywność. Próbę wysiłkową wy- 
konuje się także w ramach diagnostyki bó- 
lów w klatce piersiowej, u chorych po za- 
wale, po zabiegach na naczyniach wień- 
cowych, przed rozpoczęciem rehabilitacji 
kardiologicznej itd.

Warto podkreślić, że regularne upra- 
wianie sportu:
• korzystnie wpływa na profil lipidowy 
(zwiększa się stężenie cholesterolu HDL – 

„dobrego”, zmniejsza się z kolei stężenie 
cholesterolu LDL – „złego”), 
• poprawia funkcję śródbłonka (tkanki 
wyścielającej światło naczyń), co z kolei 
przekłada się na zmniejszenie ryzyka nie-
korzystnych zdarzeń sercowo-naczynio-
wych: zawału serca oraz udaru mózgu,
• obniża ciśnienie tętnicze, 
• stabilizuje blaszki miażdżycowe, 
• redukuje ryzyko rozwoju cukrzycy po- 
przez korzystny wpływ na insulinoopor- 
ność oraz metabolizm glukozy,
• wpływa pozytywnie na układ krzepnię- 
cia, układ odpornościowy
• zmniejsza ryzyko rozwoju osteoporozy 
poprzez wpływ na gęstość kości, 
• zapobiega chorobom nowotworowym

 Z powyższych przyczyn odpowiednio 
dostowany wysiłek fizyczny jest zalecany 
zarówno w ramach prewencji pierwotnej 
jak i wtórnej chorób układu krążenia.

dr n.med. bartosz puchalski
Specjalista Kardiolog
specjalizuje się w nieinwazyjnej  
diagnostyce kardiologicznej  
oraz w kardiologii sportowej
ponadto: kilkukrotny maratończyk, 
ratownik górski

al. wojska polskiego 6, Konstancin-jeziorna, (vis a vis starej papierni), 
tel. 22 69 00 650, www.przychodniagrapa.pl, facebook.com/przychodniagrapa/

artykuł służy do celów informacyjnych.

amatorskie uprawianie sportu

www.dkms.pl
• Jako Dawca komórek macierzystych  

dajesz choremu najcenniejszy dar  
– szansę by żyć.

• W 80% przypadków komórki  
macierzyste pobierane są z krwi  

obwodowej. Procedura ta stosowana  
jest w medycynie od 1988 roku.

• Szpik pobierany jest z talerza kości  
biodrowej, a nie, jak się powszechnie  

uważa, z rdzenia kręgowego.  
Zabieg wykonywany jest w znieczuleniu 

ogólnym przy użyciu specjalnej igły.

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

R E K L A M A

R E K L A M A
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\\\ PiASecZNo
1.02 godz. 19.00 – KONTAKT – Koncert kapel Incidental  
Music i Wieża Bajzel. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49.  
Wstęp wolny.
3.02 godz. 14.00, 16.00 – BAJKOWA NIEDZIELA – Teatr Bajlandia – „Awanturka 
z leśnego podwórka”. Cykl spektakli dla dzieci w wieku przedszkolnym i ich 
rodziców. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 10 zł.
5.02 godz. 20.00 – WTOREK JAZZOWY – Agnieszka Hekiert Quartet. Agnieszka 
Hekiert – wokal, Konstantin Kostov – piano, Cezary Konrad – perkusja, Paweł 
Pańta – kontrabas. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 20 zł.
27.01-10.02 – KULTURALNE FERIE – cykl warsztatów kulturalnych Centrum 
Kultury w Piasecznie. Szczegóły na www.kulturalni.pl. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓrA KALwAriA
28.01-1.02 – FILMOWE FERIE. Kino Uciecha,  
ul. ks. Sajny 14. Obowiązują bezpłatne wejściówki.
4.02-8.02 – ZIMOWE WARSZTATY OŚRODKA KULTURY.  
Pracownia Pijarska i Pracownia modelarska. Obowiązują bezpłatne wejściówki. 
Szczegóły na www.kulturagk.pl.
wySTAwy:
16.12-20.02.2019 – WYSTAWA MALARSTWA TADEUSZA WITKA.  
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. 
od 1.05 – ZDJĘCIA JAK MALOWANE – wystawa fotograficzna. Zamek Książąt 
Mazowieckich w Czersku. Obowiązują bilety wstępu na zamek 8/5 zł. 

www.kulturagk.pl

\\\ KoNSTANciN-JeZiorNA
04.02 godz. 18.00 – STREFA KOBIET POZYTYWNIE  
ZAKRĘCONYCH. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
06.02 godz. 19.00 – KLUB FOTOGRAFICZNY F8. KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   Ka len Da RiUM KUl tU Ral ne

\\\ PIASECZNO 

Gmina wydała trzeci tom 
książki z serii „Łapmy stare 
Piaseczno”. Jego bohaterami są  
głównie nauczyciele. 

S ukces dwóch pierwszych książek 
napisanych przez Małgorzatę Kaw-

kę-Piotrowską skłonił zarówno autorkę 
jak i wydawcę, czyli Biuro Promocji i 
Informacji Urzędu Gminy, do przygoto-
wania kolejnego tomu wspomnień. Tym 
razem autorka rozmawiała głównie z 
nauczycielami. To rodziło pewne prob-
lemy dla konsultantów historycznych 

książki, czyli Małgorzaty Szturomskiej 
i Stanisława Hofmana.

– No jak śmiałbym poprawiać na 
przykład swoją polonistkę – żartował 
Hofman podczas zorganizowanego 
22 stycznia spotkania autorskiego. W 
Domu Kultury przy ul. Kościuszki 49 
w Piasecznie, oprócz autorów książki, 
pojawili się również jej bohaterowie. To 
im przede wszystkim dziękowała Kaw-
ka-Piotrowska za gotowość podzielenia 
się fragmentem swojej osobistej historii. 

– Dziękuję każdemu, kto zechciał 
się ze mną spotkać, poświęcić swój czas, 
oddał kawałek siebie – mówiła. Trzeci 
tom jest bowiem bardziej opowieścią 

o ludziach niż samym mieście. Tym ra-
zem książka liczy aż 150 stron, również 
dzięki licznym umieszczonym w niej 
fotografiom. Przy ich wyborze autorce 
pomagała nasza redakcyjna koleżanka 
Małgorzata Szturomska. Pomysł całej 
akcji pod hasłem „Łapmy stare Piasecz-
no” wyszedł kilka lat temu od radnej 
Magdaleny Woźniak. Jak żartowano 
podczas spotkania potencjału jest tyle, 
że na 100 tomów wystarczy.

– Piaseczno jest niedużym miastem, 
ale jest niewyczerpaną kopalnią tema-
tów, pomysłów i opowieści – podsumo-
wała Małgorzata Kawka-Piotrowska. 
Burmistrz Daniel Putkiewicz podzię-
kował wszystkim, którzy pracowali nad 
książką.

– Mam nadzieję, że rozmowa o tym, 
jakie było Piaseczno wczoraj, pomoże 
nam rozmawiać o tym, jakie powinno 
być Piaseczno jutro, bo jesteśmy w okre-
sie najbardziej dynamicznego w historii 
miasta rozwoju – podkreślił Putkiewicz. 

Uczestnicy spotkania apelowali o 
wznowienie nakładu poprzednich to-
mów książki. Wszystkie egzemplarze 
posiada w swoich zbiorach Biblioteka 
Publiczna w Piasecznie. Są również 
dostępne w wersji elektronicznej (pdf) 
na stronie internetowej gminy: www.
piaseczno.eu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO 

O Albanii komunistycznej 
i współczesnej, kolejnych 
pomysłach na książki i 
tolerancji religijnej rozmawiała 
podczas spotkania  
z czytelnikami Małgorzata 
Rejmer. 

P isarka nagrodzona niedawno Pasz-
portem Polityki za książkę „Błoto 

słodsze niż miód” przyjęła zaproszenie 
piaseczyńskiej Biblioteki Publicznej. 
Podczas zorganizowanego 28 stycznia 
w siedzibie Klubu Seniora spotkania, 
pochodząca z Góry Kalwarii pisarka 
opowiadała głównie o Albanii. To ona 
bowiem jest drugoplanową bohater-
ką nagrodzonej książki. Na pierwszym 
planie są bowiem konkretni ludzie i ich 

historie osadzone w realiach komuni-
stycznego kraju. 

– To doświadczenie komunizmu nie 
jest w jakikolwiek sposób porównywal-
ne z komunizmem, który mieliśmy w 
Polsce – mówiła autorka.

Małgorzata Rejmer opowiedziała 
o tym, jak doszło do napisania „Błota 
słodszego niż miód”, jak w trakcie pi-
sania zmieniła koncepcję na opowie-
dzenie historii ustami ludzi, którzy do-
świadczali totalitaryzmu, jak wyglądały 
rozmowy z niektórymi z bohaterów.

– Tę książkę się ciężko przeżywa. 
Powinna mieć na okładce ostrzeżenie: 
„wchodzisz na własne ryzyko” – mó-
wiła jedna z czytelniczek, która chciała 
wiedzieć, jak sobie z tym ciężarem opo-
wieści i pisania radziła autorka. 

– Ja ciągle dochodzę do siebie po 
tej książce – przyznała Rejmer. – Mam 

ciągle w głowie film z tych spotkań – 
przyznała. – Ciągle wracam do różnych 
zagadnień. Najprawdopodobniej zmie-
rzę się jeszcze z różnymi kwestiami, 
które mnie nurtują, a których nie po-
ruszyłam, na przykład sytuacji kobiet 
– zapowiedziała.  

Czytelnicy pytali też Małgorzatę 
Rejmer o współczesną Albanię. Intere-
sowała ich nie tylko jako cel podróży, ale 
też ze względu na sytuację społeczno-
-polityczną. Rejmer, która miała pier-
wotnie spędzić w Tiranie około pół 

roku, mieszka tam już 5 lat. Dzięki na-
wiązanym znajomościom i przyjaźniom 
oraz zgłębianiu historii Albanii mogła 
obecnym na spotkaniu czytelnikom 
sporo opowiedzieć również o tym, co się 
w kraju działo po upadku komunizmu 
i jakie problemy nurtują Albańczyków 
obecnie. Okres lat 90 to kolejny temat, 
który może stać się bohaterem jednej z 
przyszłych książek Rejmer. 

– Mam pomysł na osiem następnych 
książek – żartowała autorka. Nam po-
zostaje tylko czekać na te poruszające 
opowieści i życzyć autorce dość siły do 
mierzenia się z niezwykle trudnymi te-
matami.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Ocalić od zapomnienia

Uwiedziona przez Albanię

Autorzy publikacji mówili między innymi o tym jak przebiegał proces twórczy

Małgorzata Rejmer dziękowała publiczności i prowadzącej spotkanie  
Aleksandrze Dąbrowskiej z Biblioteki w Józefosławiu za ciekawe pytania

Małgorzata Rejmer

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

\\\ SUPerMeNKA w hUGoNÓwce
W sobotę 9 lutego o godz. 19.00 w Konstancińskim Domu Kultury przy ul. Mostowej 
15 odbędzie się spektakl „Supermenka”. To opowieść o kilku latach życia współczes-
nej kobiety. Wykształconej, inteligentnej, błyskotliwej i pracowitej. Matki, żony, córki, 
pracownika, pracodawcy, kobiety szczęśliwej i nieszczęśliwej, zakochanej i samotnej, 
spełnionej i zdesperowanej. 90 minut na pokazanie takiego bogactwa doświadczeń, 
to bardzo mało. Chyba, że na scenie widzimy znakomitą aktorkę Jowitę Budnik. 
W „Supermence” jak w życiu, dramat miesza się z komedią, ironia z życzliwością, 
filozofia z banałem, a śmiech następuje po łzach i wściekłości. Desperackie próby 
bohaterki, aby poradzić sobie na niebezpiecznych zakrętach życia, wzbudzają z jed-
nej strony wielki podziw, a z drugiej wywołują salwy śmiechu. Możemy obserwować 
Jowitę Budnik w przejmujących monologach, finezyjnych, zabawnych dialogach, 
próbie tańca erotycznego, w czasie przetykania kolanka pod zlewem i w niezwykle 
bogatym repertuarze wokalnym. Bilety w cenie 45 złotych do nabycia w kasie KDK 
oraz na stronie www.konstancinskidomkultury.pl.
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Urząd Miejski w Tarczynie  ul. juliana stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Burmistrz Tarczyna Barbara Galicz, przy udziale kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Karoliny Podolskiej oraz 
zaproszonych gości, wręczyła Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznawane przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej, a także listy gratulacyjne, bukiety kwiatów i kosze słodyczy. 

Medale otrzymali Ci, którzy umieli wspólnie budować więzi rodzinne, szacunek i zrozumienie w całym okresie 
pięćdziesięcioletniego pożycia małżeńskiego. 

- Każda miłość jest podrożą w głąb siebie, każde małżeństwo jest odwagą wspólnego kroczenia przez wybo-
je i zakręty, każde spotkanie jest odpowiedzialnością, a każde decyzja ma konsekwencje – mówiła burmistrz  
Barbara Galicz. – Wspólnie spędzone 50 lat to wyraz Waszej miłości, wzajemnej troski o siebie i stworzoną rodzinę 
– podkreśliła. 

Złote Gody Jubilaci uczcili spotkaniem w gronie towarzyszących im osób oraz lampką szampana. Przy tej okazji 
nawiązywali do swoich wspomnień i najciekawszych chwil ze wspólnie spędzonego życia. Wszystko to zostało  
dodatkowo osłodzone dzięki pysznym, jubileuszowym tortem.

Wszystkim Jubilatom życzymy dużo zdrowia, dalszego pielęgnowania wspaniałych uczuć i kolejnych nieza- 
pomnianych chwil.

K.p., s.w.

Informujemy, że w Urzędzie Stanu Cywilnego w Tarczynie, przy ul. J. Stępkowskiego 17, można składać  
wnioski o nadanie Medali Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla par obchodzących jubileusz 50-lecia

Każdy poniedziałek i piątek ferii godz. 10.00-12.00 – zajęcia plastyczne s.104 – wstęp wolny  
oraz godz. 16.00-18.00 eco sztuka, projektowanie Mody s.104 – wstęp wolny
Każdy wtorek i czwartek ferii godz. 16.00-18.00 – warsztaty fotograficzne s. 4 parter – wstęp wolny
W piątki o godz. 17.00 – zajęcia taneczne (wstęp wolny)

PONAdTO:
niedziela 27. stycznia godz. 16.00 – Teatr „Tak”„Nadchodzi Pipi” – bilet 10 zł
czwartek 31. stycznia godz. 16.00 – góralski koncert dla dzieci. Poznamy stroje i instrumenty góralskie  
– wstęp wolny na podstawie zaproszeń (do odebrania w G.O.K.)
piątek 1. lutego godz. 16.00 - „Ferie z Gwiazdami” – warsztaty astronomiczne i pokaz w mobilnym planetarium.  
– Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
sobota 2. lutego – zbiórka w holu G.O.K. o godz. 13.30 (po seansie kinowym).  
Autokar zabierze dzieci na łowisko „Jaź” w Drozdach. Spróbujemy złowić rybę zimową porą, rozpalimy ognisko  
i upieczemy kiełbaski. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
niedziela 3. lutego godz. 16.00 – Teatr T „Bajki na jednej nodze” – bilet 10 zł
Środa 6. lutego godz. 11.00 (I grupa) i godz. 14.00 (II grupa) Warsztaty wyrobu biżuterii. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy.
sobota 9. lutego godz. 16.00 – Sztuki magiczne czy iluzja - SHOW Łukasza Podymskiego. Po występie magik poprowadzi 
warsztaty iluzjonistyczne! Wstęp wolny na podstawie zaproszeń (do odebrania w G.O.K.)
niedziela 10. lutego godz. 15.00 – „Dziadek do orzechów” – retransmisja dla dzieci i dorosłych prosto z Teatru Bolszoj  
w Moskwie – bilet normalny: 25 zł, ulgowy: 20 zł. Jest to pokaz premierowy, którym rozpoczy¬namy cykl „Wielka Sztuka 
za Rogiem”. W planach mamy także cykl „Wystawa na Ekranie”, czyli prezentacja kolekcji najwybitniejszych artystów  
malarstwa z najważniejszych muzeów na całym świecie. Wszystko zależy od Waszego zainteresowania. Przybywajcie!
niedziela 10. lutego godz.16.00 - „Zielony Kopciuszek” - Teatr Kultureska – bilet 10 zł
*W czasie ferii, jak zawsze, nie zabraknie pokazów filmowych. Bilety w cenie promocyjnej – 3 zł.
Szczegółowe informacje na plakatach oraz na stronie Gminnego Ośrodka Kultury www.gok-tarczyn.pl,  
na facebook’ach G.O.K-u oraz Kina za Rogiem a także pod numerem telefonu 22 715 79 62.

Zwiastuny i opisy: www.gok-tarczyn.pl (zakładka Kino – Repertuar)
Informacje w Gminnym Ośrodku Kultury, ul. J. Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 62

Zakup biletów w sekretariacie GOK (pok. 101), przed seansem lub za pomocą aplikacji
Bilety Online https://s10.systembiletowy.pl/tok/

Aplikacja dostępna na stronie www.gok-tarczyn.pl
Uwaga! Ilość miejsc do Kina za Rogiem, na teatrzyki oraz Edukacyjny Teatr Magii - ograniczona.

szanowni państwo,
Gmina Tarczyn organizuje cykl bezpłatnych szkoleń w zakresie rozwoju 

kompetencji cyfrowych w  ramach projektu „Ja w internecie”.
Zorganizowane zostaną atrakcyjne szkolenia tematyczne z zakresu:
• Rodzic w Internecie
• Mój biznes w sieci
• Moje finanse i transakcje w sieci
• Działam w sieciach społecznościowych
• Tworzę własną stronę internetową (blog)
• Rolnik w sieci
• Kultura w sieci
planowany termin realizacji szkoleń: luty 2019 – czerwiec 2019
Miejsce szkoleń: teren gminy Tarczyn
uczestnikami szkolenia mogą być osoby powyżej 25 roku życia z terenu wo-
jewództwa mazowieckiego, zarówno kobiety jak i mężczyźni, pracujący i bez-
robotni, a także osoby z niepełnosprawnościami.
Wszystkim uczestnikom zapewniamy catering oraz materiały edukacyjne.
Nabór uczestników szkoleń będzie odbywać się w trybie otwartym i ciągłym, 
aż do wyczerpania wolnych miejsc.
jeden uczestnik może skorzystać tylko z jednego modułu szkoleniowego.

Aby wziąć udział w szkoleniu, należy zgłosić się do Urzędu Miejskie- 
go w Tarczynie (ul. J. Stępkowskiego 17 (pok. 107 lub 108)) lub przesłać  
skan formularza zgłoszeniowego z własnoręcznym podpisem na adres:  
jawinternecie@tarczyn.pl 

Więcej informacji pod numerem telefonu: 22 715 79 76 lub 784 522 801 
oraz na stronie www.tarczyn.pl, gdzie dostępne są dokumenty zgłoszeniowe 
oraz regulamin rekrutacji. 

Projekt jest współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-
2020, Działanie 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”. Opera-
torem Programu jest Fundacja Legalna Kultura, która ogłasza konkursy grantowe i wspomaga 
realizację projektów pod kątem merytorycznym i rozliczeniowym

złote gody

burmistrz tarczyna oraz gminny Ośrodek Kultury 
zapraszają dzieci i młodzież na ferie 2019.

w połowie stycznia w urzędzie Miejskim w tarczynie, odbyło się uroczyste 
wręczenie Medali za długoletnie pożycie Małżeńskie dla państwa Hanny  

i romana grzywacz, celiny i jerzego Kordulskich, janiny i pawła niedolistek, 
Hanny i tadeusza Osińskich oraz Marii i janusza przybylskichMiłość zaczyna się wtedy, kiedy szczęście  

drugiej osoby jest ważniejsze niż twoje
j.w. goethe
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OGŁOSzenie 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy   

stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. dz. U. 2018  
poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy 
Lesznowola Nr 32/V/2019 z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowo-
la dla części obrębu Łazy.

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsu-
mowaniem:

1.  siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, referat Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.

2.  BiP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 
UZASADNIENIE

stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń- 
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(t.j. dz. U. 2018 poz.2081 ze zm.)

• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 21.07.2017 r. ogłosił o przystąpieniu  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy. 

• W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania  
wniosków do projektu planu (wnioski do dnia 21.08.2017 r.) Do projektu planu 
wpłynęły 3 wnioski, które zostały częściowo uwzględnione.

• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 22.06.2018 r. ogłosił o wyłożeniu pro-
jektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe 
dokumenty zostały wyłożone w dniach od 09.07.2018 r. do 07.08.2018 r.  
dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 25.07.2018 r. Termin składania uwag  
upłynął w dniu 25.08.2018 r.  

• W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym 
w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 1 uwag, która nie 
została uwzględniona.
   Z up. Wójta 

Iwona Pajewska-Iszczyńska, Zastępca Wójta

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.1.8.2017.MP(54)

Lesznowola, dnia 28.01.2019 r. 

OGŁOSzenie 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska  

stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. dz. U. 2018  
poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy 
Lesznowola Nr 34/V/2019 z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Leszno- 
wola dla części obrębu Łoziska.

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsu-
mowaniem:

1.  siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, referat Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.

2.  BiP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 
UZASADNIENIE

stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń- 
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(t.j. dz. U. 2018 poz.2081 ze zm.)

• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 23.12.2016 r. ogłosił o przystąpieniu  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska. 

• W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania  
wniosków do projektu planu (wnioski do dnia 30.01.2017 r.) Do projektu planu 
wpłynął jeden wniosek, który nie został uwzględniony.

• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 22.08.2018 r. ogłosił o wyłożeniu pro-
jektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe 
dokumenty zostały wyłożone w dniach od 03.09.2018 r. do 01.10.2018 r.  
dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 27.09.2018 r. Termin składania uwag  
upłynął w dniu 19.10.2018 r.  

W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym 
w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu nie złożono żadnych uwag.
   

Z up. Wójta Iwona Pajewska-Iszczyńska
Zastępca Wójta

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.1.19.2016.MP(49)

Lesznowola, dnia 28.01.2019 r. 

OGŁOSzenie 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  

dla części obrębu Wólka Kosowska   

stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,  
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.) 
zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy Lesznowola Nr 35/V/2019 z dnia 15 stycznia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wólka  
Kosowska.
Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumowaniem:
1.  siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.
2.  BiP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 

UZASADNIENIE
stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. dz. U. 2018 poz.2081 ze zm.)
• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 21.03.2016 r. ogłosił o przystąpieniu do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarow-

ania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wólka Kosowska. 
• W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków do projektu planu (wnioski do dnia  

22.04.2016 r.) Do projektu planu wpłynął jeden wniosek, który został uwzględniony.
• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 21.10.2016 r. ogłosił o wyłożeniu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania  

na środowisko. Przedmiotowe dokumenty zostały wyłożone w dniach od 02.10.2016 r. do 08.12.2016 r. dyskusja Publiczna 
odbyła się w dniu 29.11.2016 r. Termin składania uwag upłynął w dniu 30.12.2016 r.  

• W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu 
złożono 14 uwag, które nie zostały uwzględnione.

• Wójt Gminy Lesznowola w dniu 17.03.2017 r. ogłosił o ponownym wyłożeniu projektu planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe dokumenty zostały wyłożone w dniach od 27.03.2017 r. do 28.04.2017 r. dyskusja 
Publiczna odbyła się w dniu 27.04.2017 r. Termin składania uwag upłynął w dniu 16.05.2017 r.  

• W terminie składania uwag do ponownie wyłożonego projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicz-
nego wglądu złożono 8 uwag, które zostały częściowo uwzględnione.
   Z up. Wójta Iwona Pajewska-Iszczyńska, Zastępca Wójta

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola,  

ul. Gminna 60

rUP.6721.1.14.2015.eG(80)

Lesznowola, dnia 28.01.2019 r. 

786 202 606
REKLAMA 
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DaM PRaCĘ 
Producent urządzeń medycznych  

poszukuje pracowników  
na stanowisko montażysty.  
Osoby zatrudnione będą  

odpowiedzialne za montaż  
elektryczny, mechaniczny i optyczny  

produkowanych wyrobów.  
Wymagania: Zdolności manualne,  

dokładność, sumienność, umiejętność 
czytania dokumentacji technicznej,  
gotowość do poszerzania wiedzy.  
Prosimy o przesyłanie CV na adres  

e-mail: praca@freymedical.eu 
PRZYJMĘ DO PRODUKCJI  
DO ZAKŁADU W PIASECZNIE.  
PRACA W GODZ 08.00-16.00  
(SOB, ND WOLNE) TEL. 509 045 212, 
EMAIL: KONTAKT@AQUA-TECH.COM.PL 
piekarnia osiedlowa Krzosek zatrudni 
ekspedytorów do pakowania pieczywa, 
praca w nocy, tel. 533 969 410 
Osobę do napraw i konserwacji maszyn 
w sortowni owoców. Mile widziane 
doświadczenie w obsłudze  instalacji 
chłodniczych. Praca w Czaplinku  
k. Góry Kalwarii. Tel 886 940 174
Firma ogrodnicza zatrudni pracowników 
fizycznych, ogrodników, brygadzistów. 
Wymagane doświadczenie oraz prawo 
jazdy kat.B Tel. 507 526 922
przystanek piekarnia poszukuje  
sprzedawców, tel. 537 876 739 
dO sprzątanIa OsIedla w MYsIadle 
TEL. 606-879-250 
Do sprzątania pomieszczeń na stacji  
paliw. 4h dziennie, 5x w tyg. 605276594
studentkę do biura w piasecznie  
godziny pracy do ustalenia  
tel. 698 698 700 
Pracownik Stacji Paliw w Tarczynie 
605276594

Zatrudnię pomoc kuchenną,  
praca pon-pt 5.00 –12.00 bardzo dobre 
warunki pracy. Jaworowa/Raszyn,  
tel. kon. 668 441 724 
przystanek piekarnia Krzosek zatrudni 
osoby chętne do pracy, piaseczno,  
tel. 791 200 444
Magazyniera, praca w Czaplinku  
k. Góry Kalwarii. tel 886 940 174
FIRMA W TARCZYNIE ZATRUDNI  
DO PRACY W BIURZE OSOBĘ  
Z DOŚWIADCZENIEM W SPRZEDAŻY. 
Kontakt od poniedziałku do piątku  
w godz.9.00-12.00 pod numerem  
telefonu 600 404 293  
lub email dj@jablonowo.pl
Zatrudnię fryzjerkę lub podnajmę  
stanowisko, tel. 501 143 827
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Kierowcę kat. C z Piaseczna lub okolic  
do dystrybucji lodów i mrożonek,  
tel. 693 298 158
Zatrudnię w rejonie Warszawy  
blacharzy-dekarzy. Praca stała,  
możliwość zakwaterowania na miejscu, 
tel. 22 756 84 89
Zatrudnię do przyuczenia w zawodzie 
blacharz-dekarz. Praca stała, możliwość 
zakwaterowania (rejon Warszawy)  
tel. 22 756 84 89
Zatrudnię murarza, umiejętność  
murowania z kamienia, tel. 509 447 601 

UsŁUgi 
AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM  
- PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

Pracownia Tapicerska  
tel.502-908-661, www.tapicer-wolka.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  
TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
remonty, wykończenia wnętrz.  
tel. 513 933 115, wolne terminy! 
OCIEPLENIE PODDASZA K/G,  
MALOWANIE, PRZERÓBKI BUDOWLANE. 
603308185.
Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315
Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294
postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń - 600 344 271  
Montaż, wymiana pokryć dachowych, 
naprawy. 603308185.  
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
MALOWANIE REMONTY, MEBLE  
NA WYMIAR - SOLIDNIE 788-882-780
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Kominiarz tel. 500 214 632
Tynki wewnętrzne tel 533-125-444
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Glazura, gres, spieki 601 21 94 82
Elektryk, tel-666 890 886
Studnie tel: 601 231 836
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951 
Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588
Ocieplenia pianą pur, tel. 668 327 588  

KUPiĘ 
Skup srebra, tel. 509 447 601 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

aUtO-MOtO KUPiĘ
ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123
Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut, najwyższe ceny, 503901642
Skup aut 2002-2018r. 505 530 300
Auto skup, tel. 513 323 123

nieRUCHOMOŚCi wynaJeM
Wynajmę halę produkcyjno-biurową  
o pow. 400 m2 w Józefosławiu,  
teren ogrodzony tel. 511 103 129,  
790 888 999
Podnajmę gabinet medyczny 1 lub 2 
razy w tyg. - bardzo dobra lokalizacja 
Piaseczno tel. 698 611 312
Pawilon 28m2 \”Pod Kopułą”\  
Szkolna 13c paw.18a 509 86 72 38
MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888
 Pok 2-os (350+), 1-os (550+)  
577 88 69 88
Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61
Magazyny w Antoninowie,  
ochrona całodobowa, tel. 604 470 270,  
604 470 370

nieRUCHOMOŚCi sPRZeDaM 
Wycena nieruchomości,  

rzeczoznawca majątkowy  
Jakub Lewandowski tel. 608 125 241, 

wycena@artandproperty.pl 
Dom z możliwością prowadzenia  
rehabilitacji lub innych usług  
zdrowotnych tel. 535 467 856
Działka 6000 m2, 850 zł/m2, Dąbrówka, 
tel. 667 797 094

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/przy  

potoku (180.000,00 zł) o atrakcyjnym 
kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  

i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534 

ZDROwie 
Psychoterapia Góra Kalwaria  
660 565 007  
www.psychoterapiagorakalwaria.
pl, 1-konsultacja bezpłatna
leczenie pijawkami, runów  
ul. solidarności 49, tel-516 172 275 

FINANSE 
Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych  
formalności. Dzwoń 690-016-555
Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559
Antykomornik.690-016-555 

OGłOSZENIA

\\\  OgŁOsZenia DROBne

786 202 066

OGŁOSZENIA 
REKRUTACYJNE
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\\\ gÓRa KalwaRia 

Radość wśród zawodników  
i trenerów Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Emotion  
z Góry Kalwarii. To za sprawą 
triumfu w Mazowieckiej Lidze 
Tanecznej.

Emocje jeszcze nie opadły, choć od 
sukcesu minęło nieco czasu. 2 grud-

nia Emotion odebrał puchar, który był 
najlepszym podsumowaniem ciężkiej 
pracy. Młodzi tancerze startowali w 
ogólnopolskich turniejach i gromadzi-
li punkty do rankingu prowadzonego 
przez okręg mazowiecki Polskiego To-
warzystwa Tanecznego. – Punkty zdo-
bywane są przez pary w pierwszych 
trzech klasach tanecznych H, G i F, w 
związku z tym dotyczy to głównie par 
dziecięcych i juniorskich. Wyniki ogła-
szane są na ostatnim turnieju w roku. 
W tym roku finał MLT odbył się w War-
szawie 2 grudnia, gdzie odebraliśmy pu-
char – wyjaśnia Jacek Stefański, trener 
klubu Emotion.

Dla młodych tancerzy zwycięstwo 
w Mazowieckiej Lidze Tanecznej jest 
ogromnym sukcesem. Jednocześnie tre-
nerzy Joanna i Jacek Stefańscy mogą być 
dumni ze swoich podopiecznych. – To 
do tej pory największy sukces w krót-
kiej, bo nieco ponad trzyletniej histo-
rii klubu. W zeszłym roku zajęliśmy w 
Mazowieckiej Lidze Tanecznej również 
wysokie 3. miejsce – podkreśla Jacek 
Stefański.

Klub Emotion nie próżnuje i uczest-
niczy w kolejnych turniejach. Podczas 
grudniowego występu w Krakowie 
jedna par awansowała do wyższej kla-
sy. – W dniach 14-16 grudnia 2018 ro- 
ku trenerzy klubu mieli zaszczyt sę- 
dziować na Ogólnopolskim Turnieju 

Tańca Towarzyskiego o Puchar prof. 
Mariana Wieczystego w Krakowie, naj-
bardziej prestiżowym w Polsce. Wzięło 
w nim udział ok. 750 par. Na turnieju 
zatańczyły 3 pary z klubu Emotion  
i wszystkie przeszły eliminacje, dzię- 
ki czemu mogły się zaprezentować w 
finałach na tradycyjnej gali wieczornej. 
Para Aleksander Wiaderny i Amelia 
Słomska wytańczyli 3. miejsce w ka-
tegorii 14-15 lat klasa D, zdobywając 
awans do klasy C – przedstawia trener 
klubu z Góry Kalwarii.

Teraz przed młodymi tancerzami 
kolejne wyzwania. Jak widać osiągnęli 
już wysoki poziom, ale trzeba utrzymać 
się na szczycie. Pasja tancerzy i wsparcie 
w postaci trenerów z pewnością będą w 
tym przypadku atutem.

Artur Szpuda

Tańczą po mistrzowsku

Tancerze Emotion z pucharem
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„To do tej pory 
największy sukces  

w krótkiej, bo nieco 
ponad trzyletniej  

historii klubu”

\\\ PIASECZNO 

Zwycięzcą XVII Memoriału 
Walentego Kazubka została 
drużyna z Raszyna. Podczas 
turnieju nie brakowało emocji. 

W minioną niedzielę 27 stycznia  
w hali Gminnego Ośrodka Spor- 

tu i Rekreacji w Piasecznie odbył się 
Memoriał im. Walentego Kazubka.  
Halowy turniej piłki nożnej, mający na 
celu upamiętnienie honorowego oby-
watela Piaseczna i założyciela Ludo-
wego Klubu Sportowego „Jedność” w 
Żabieńcu, co roku przyciąga najlepsze 

drużyny piłkarskie z powiatu piase-
czyńskiego. Lokalne ekipy zawzięcie 
walczą o tytuł mistrza powiatu. Na 
trybunach pojawiło się wielu kibiców, 
którzy w przerwach między spotka-
niami mogli sprawdzić się w konkursie 
rzutów karnych.

W tym roku w zawodach wzięło 
udział 9 zespołów: MKS Piaseczno, 
Perła Złotokłos, KS Raszyn, KS Orzeł 

Baniocha, Sparta Jazgarzew, Walka Ko-
sów, Laura Chylice, reprezentacja ama-
torskiej ligi piłki nożnej Football For Fun 
i oczywiście gospodarze, czyli Jedność 
Żabieniec. Mecze toczyły się w dwóch 
grupach, po czym 8 drużyn wchodziło 
do ćwierćfinałów.

W grupie A najwięcej punktów zdo-
była Laura Chylice, wygrywając wszyst-
kie swoje spotkania. Bardzo dobrze 
spisała się ekipa F4F, która trzy swoje 
mecze zakończyła wynikiem 2:0 (z Ra-
szynem, Piasecznem i Walką Kosów), 
ulegając jedynie wspomnianej Laurze. 
W grupie B bezkonkurencyjny był Orzeł 
Baniocha. Zespół z gminy Góra Kalwaria 
zgromadził na swoim koncie 7 punk-
tów, remisując jedynie z gospodarzami. 
Dodajmy, że przez cały turniej piłkarzy 
z Baniochy dopingowała głośno grupa 
kibiców, którzy zawsze mocno wspie-
rają swoich ulubieńców.

Po rozegraniu meczów ćwierćfina-
łowych i półfinałowych w ścisłym finale 
zameldowały się zespoły Orła i Raszyna. 
Najważniejszy mecz turnieju zakończył 
się wynikiem 4:1 dla Raszyna.

Tekst i zdjęcia rafał Lipski

Walczyli 
o mistrzostwo 

powiatu

Bramka dla Perły Złotokłos

Turniej co roku przyciąga najlepsze ekipy powiatu piaseczyńskiego

R E K L A M A

\\\ LESZNOWOLA 

Lesznowolscy radni przekazali 
przedszkolom i szkołom prawie 
2000 odblasków. 

R adni przekazali odblaski dla przed-
szkolaków i uczniów klas 1-3 z te-

renu całej gminy Lesznowola. 
– Używanie takiego odblasku jest 

bardzo ważne, szczególnie teraz, zimą, 
kiedy szybko zapada zmrok – mówi 
Magdalena Łyszcz, radna z Lesznowoli, 
która jest pomysłodawczynią przed-
sięwzięcia. – W akcję zaangażowali się 
wszyscy radni z naszej gminy. Ważne, 
aby dzieci nosiły odblaski nie tylko w 
drodze do szkoły, ale także w czasie wol-
nym. To bardzo istotne, gdy wokół szko-
ły jest duży ruch, a także w szkołach na 
peryferiach, gdzie ulice nie są tak dobrze 
oświetlone lub nie ma chodnika. Moim 
zdaniem zbyt wiele osób uczestniczy w 
kolizjach z udziałem samochodów, w 
2018 r. w okolicy szkoły w Lesznowoli 
mieliśmy wypadek śmiertelny z udzia-
łem pieszego. Tragedia ta bardzo mnie 
osobiście poruszyła, jestem mamą trójki 
dzieci i ich bezpieczeństwo jest dla mnie 
– podobnie jak dla wszystkich rodziców 
– priorytetem. Po długich bataliach w 

styczniu tego roku ostatecznie w Radzie 
Gminy Lesznowola przesądzono, że w 
miejscu wypadku zostanie z budżetu 
gminy wybudowana sygnalizacja świet-
lna. Nasza akcja odblaskowa jest niejako 
dopełnieniem działań mających na celu 
zapewnienie naszym mieszkańcom jak 
największego bezpieczeństwa.

Odblaski powinniśmy nosić wszy-
scy, nie tylko dzieci i nie tylko w obsza-
rze niezabudowanym, jak chce przepis. 
Od 2013 roku bowiem piesi poza ob-
szarem zabudowanym mają obowią-
zek noszenia odblasków od zmierzchu 

do świtu. Jednak większość potrąceń 
pieszych, do których dochodzi w nocy, 
ma miejsce właśnie w obszarach zabu-
dowanych. Można powiedzieć, że tam 
jest po prostu więcej pieszych, niemniej 
na 3134 potrąceń pieszych, do których 
doszło w porze od zmierzchu do świtu 
w 2016 roku, aż 2643 miały miejsce w 
terenie zabudowanym. 

Ewidentnie na wypadki z udzia-
łem pieszych duży wpływ ma widocz-
ność. Najwięcej pieszych ginie w zimie, 
czyli w okresie, kiedy dni są krótkie, a 
widoczność gorsza. Ofiary śmiertelne 
w listopadzie i grudniu 2016 roku sta-
nowiły 46%, a w styczniu i lutym 43% 
wszystkich zabitych pieszych. Od maja 
do września tego samego roku było to 
od 17 do 20%. 

Oczywiście zazwyczaj winna jest 
zbyt duża prędkość samochodów, jed-
nak na to jako piesi wpływu nie mamy. 
Mamy natomiast wpływ na naszą wi-
doczność. Odblaski powinniśmy nosić 
cały czas. Jeżeli idziemy przy drodze bez 
chodnika, a tym bardziej nieoświetlonej, 
koniecznie wyposażmy się w latarkę. 
Bezwzględnie pilnujmy też, aby dzieci 
nosiły odblaski.

Joanna Grela

Dzieci dostały odblaski

Dzieci otrzymały od lesznowolskich 
radnych odblaskowe misie


